AKT-THEMELIMI
PER KRUIMIN E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“KRIJON”Shpk

NDERMIJET

1- Piro Zoga, shtetas shgiptar, me bamim ne Tirane, Rr.  Todi Shkurti 7,
Nr.5, me zotesi te plote juridike per te vepruar, lindur me 15.06.1960, 1
biri 1 Kristos, me leternjoftim UG 022631,

2- Tra Giika ( Zoga ), me banim ne Tirane, Rr."Todi Shkurti ”, Nr.5, me
sotesi te plote juridike per te vepruar, lindur me 14.09.1962, me
pasaporte 0352775.

Palet bien dakort per same poshte vijon:

Neni.1
Te krijojne nje shogerl me pergjegjesi te kufizuar te quajtur KRIJON ”

Sh.p k. Shogeria do ta kete seline € saj ne Tirane, Rr.” Todi Shkurti”, Nr.5.
Shogeria ka vulen € saj.

Neni.2

Shogeria eshte person juridik dhe ¢ ushtron aktivitetin a saj ne territorin €
Republikes s¢ Shqiperise. Per arrifjen ¢ gellimit te saj ajo mund te hape
filiale dhe jashte vendit.

Neni.3

Shogeria vepron ne baze te legjislacionit shqiptar dhe kon form kerkesave (€
ketij akti themelimi dhe te statutit ge eshte pjese ¢ pandare € tij.Ortaket €
shogerise jane pergjegjes per (& gjitha detyrimet ¢ shoqerise.Shoqeria nuk ka
pergjegjesi per detyrimet ge rrjedhin nga veprimtaria ¢ ortakeve jashte saj.

Neni.4

Objekti 1 veprimtarise se shogerise eshte:

Konsulence inxhinierike dhe ckonomike ne fushen ¢ teknologjise dhe
ambjentil, ne menaxhimin e prodhimit dhe sherbimeve; import-eksport,
fregeti me shumice dhe pakice (e makinerive, pajisjeve industriale €
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laboratorike, kimikateve e reagenteve (€ ndryshen, aparaturave myekesore €
veterinare, materialeve te konsumit laboratorik, mjekesor ¢ velerinar;
medikamenteve dhe lendeve e para per prodhimin ¢ tyre; (& lendeve te para,
artikujve te gatshem e gjysem te gatshem industriale, ushgimore, bujgesore,
blegtorale, pije alkoolike etj.; ndertime publike, industriale, prodhime
materialesh inerte; ne fushen e transportit urban e interurban; investime ne
fusha te ndryshme; konsulence dhe aktivitet imobiliar; perfagesi firmash
shqiptare dhe te huaja; sipermarrje dhe veprimtari komisionere.

Shogeria ka te drejte te bashkepunoje me gellim fitimi me ndermarrje ose
shogeri te tjera vendase ¢ e huaja,si dhe te kryeje cdo Hoj aktiviteti
(regtar,industrial etj.,dhe gedo te shihen ne interes (e realizimit te objektit te
saj

Neni 5

Sipas ligjit shqiptar Sh.p.k regjistrohet si person juridik dhe kryen te gyitha
formalitete ne regjistrin tregtar pranc Gjykates se Rrethit Tirane.

Kohezgjatja e shoqgerise fiksohet 12 vjet dhe mund te prishet para kohe ose
te zgjatet me vendim (e asamblese se ortakeve si dhe per cdo lloj shkaku ge
parashikohet nga ligji.

Neni.6

Kapitali themeltar i shogerise eshte 100.000 leke. Ky kapital ndahet :

ortaku Piro Zoga ka 60% te kuotave dhe ortakja fra Gjika (Zoga) 40% te
kuotave.

Kapitali baze mund te ndryshoje ne varesi te nevojave te shogerise me
miratimin e Asamblese se Ortakeve.

Neni.7

———

Kuotat e pjesemartjes ne shogeri jane te pandashme. Ato derdhen teresisht
nga ortakel sipas perqindjeve e percaktuara ne nenin 6. Cdo kuote ka vieren
e nje vote. Kuotat mund te transferohen vetem pas aprovimit me shkrim nga
te dy ortaket dhe pasi te jele miratuar nga Gjykata kompetente.

Neni.8

Ortaku ge do te shese kuotal € veta pjeserisht ose teresisht nje personi (e
trete duhet me pare te njoftoje ortaket mbetes te cilet kane te drejten e
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parablerjes brenda 30 diteve nga data ¢ marrjes s njoftimit.Ne rast s¢ blerja

behet nga nje person 1 trete ortaku shites duhet ti komunikoje ortakut mbetes
emrin ¢ bleresit dhe kushtet e shijes.

"IN

Neni.9

E ardhura ¢ realizuar nga shoqgeria pas pageses 5¢€ te gjitha detyrimeve pre)
fondit rezerve te parashikuar nga ligji dhe fondeve le ndryshme le miratura
nga Asambleja € Ortakeve do te ndahet ndermjet ortakeve ne baze e
pergindjes ge ata zolerojne ne kapitalin shogeror.

Neni. 10

Organet drejtuese © shogerise jane:

1- Asambleja ¢ Ortakeve

2- Administratori

Caktimi i organeve drejluese,emerimi apo targimi i administratoreve si dhe
menyra ¢ drejtimit te shogerise eshie rregulluar nga statuti 1 saj.

Neni.11

Administratori shogerise eshte Z. Tra Gjika (Zoga).
Administratori perfageson shogerine perbalie te treteve dhe ne gjykim si dhe
per probleme (e vecanta mund te ngarkoje me prokure persona te jere.

Neni. 12

Asambleja e ortakeve eshte organi me i larte i shogerise dhe mblidhet jo me
pak se 1 here ne vit si dhe kur kerkobet nga administartori ose me kerkesen €
njerit prej ortakeve.

Per daten ¢ mbledhjes, vendin dhe rendin e dites ortakel duhet te njofiohen
jo me vone se 15 dite para mbledhjes.

Vendimet ¢ Asamblese jane ¢ viefshme nese jane miratuar nga shumica €
kapitalit.Jane 1& sbatueshme dhe vendimet ¢e merren jashte mbledhjes se
Asamblese kur ato jane (€ nenshkruara nga te gjithe ortaket.

Neni.13
Aktiviteti financiar i shogerise mbyliet ne 31 Dhjetor te cdo viti,ku

administratori ben bilancin dhe rezultatin ekonomik, fitimin e humbjen ne
baze te kerkesave ligjore dhe dokumentacionit e shogerise. Bilanci i
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shogerise aprovohet nga Asambleja e ortakeve. Me aprovimin € bilancit
vjetor Asambleja vendos per krijimin ¢ fondeve te nevojshme per aktivitetin
e ardhshem te shogerise.

Neni. 14

Shogeria ka te drejten te punesoje shtetas shgiptare ose (€ huaj dhe ne
marredhenie me ta do te sbatohen kerkesat € Kodit te Punes.

Neni. 15

Shoqeria mund te zhvilloje aktivitetin € saj per nje periudhe prej 12 vjetesh.

Ne rastin e prishjes se saj per cdo oj shkaku emerimi i likujdatoreve behet
nga Asambleja Ortakeve e cila percakion dhe kompetencat e tyre.

Neni 16.

Ortaket jane te detyruar te ruajne karakterin sekret te documentacionit dhe te
te dhenave tregtare per & cilat jane vene ne dijeni nepermyjet aktivitetit te
kesaj shogerie dhe do te jene pergjegjes per demet eventuale ge i shkaktohen
shogerise nga shkeljae kesaj kerkese.

Nent.17.
Te gjitha mosmarreveshjet ge palet nuk do ti zgjidhin me mirekuptim
ndermijet tyre do te zgjidhen ne Gjykaten e Rrethit Tirane.
Kjo kontrate u perpilua ne 4 kopje me vlere (€ njejte higjore.

Tirane, me 3o/og/ 2000
: Piro Zogp ' Tra Gjika g‘Zoga)
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SHOQERISE ME PERGIEGJESI TE KUFIZUAR
«KRIJON”Shpk

Neni. 1

Shoqeria quhet © KRIJION ” Sh.pk ge vepron ne baze te legjislacionit
shqiptar per nje periudhe kohe prej 12 vjetesh dhe eshte person juridik
shqiptar qe ne baze te ligjit 7638, date 19.11.1992 dhe ligjit 7667, date

28.01.1993 i gezon te drejtat e personit juridik nga momenti § regjistrimit ne
regjistrin tregtar prane Gjykates se Rrethit Tirane si shogeri me pergjegjes
te kuflizuar.

Shogeria eshte themeluar nga ortaket:

1- Piro Zoga, i biri i Kristos, lindur me 15.06.1960 ne Moske, me banim ne
Tirane, Rr. “ Todi Shkurti 7, Nr.5 me zotesi juridike per te vepruar, me
leternjoftim UG 022631

2- Tra Gjika (Zoga), ¢© bija e Fotos, lindur me 14.09.1962, me banim ne
Tirane, Rr.” Todi Shkurti ™, Nr. 5, me zotesi juridike per te vepruar, me
pasaporte Nr. 0352775.

Neni.2
Selia e veprimtarise se shogerise eshte ne Tirane, Rr.“ Todi Shkurti”,
Nr.5.Ajo eshte e lire te hape zyra apo filiale ne te gjithe territorin ¢
Shgiperise si dhe jashte saj.

Neni.3
Objekti i veprimtarise s¢ shogerise eshie:

Konsulence inxhinierike dhe ekonomike ne fushen ¢ teknologjise dhe
ambjentit, ne menaxhimin ¢ prodhimit dhe sherbimeve; import-eksport,
tregeti me shumice dhe pakice te makinerive, pajisjeve industriale ¢
laboratorike, kimikateve ¢ reagenteve (e ndryshen, aparaturave mjekesore €
veterinare, materialeve e konsumit laboratorik, mjekesor ¢ veternar;
medikamenteve dhe lendeve te para per prodhimin ¢ tyre; 1€ lendeve te para,
artikujve te gatshem e gjysem e gatshem industriale, ushgimore, bujgesore,
blegtorale, pije alkoolike etj.; ndertime publike, industriale, prodhime
materialesh inerte; ne fushen ¢ transportit urban € interurban; invegstime ne
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fusha te ndryshme; konsulence dhe aktivitet imobiliar; perfagesi [irmash
shqiptare dhe te huaja; sipermarrje dhe veprimtari komisionere.

Shogeria ka te drejle te bashkepunoje me gellim fitimi me ndermarrje 0se

shogeri te fera vendase ¢ 1¢ huaja, si dhe te krygje cdo 1loj aktiviteti tregar,
industrial etj., dhe ge do te shihen ne interes Le realizimit le objekLit te saj

Nent.4

Presidenti i shogerise caklohet Piro Zoga dhe Administralore ¢ shogerise
emerohel zj. Ira Gjika (Zoga)

Neni.S

Kapitali themeltar shogerise eshte 100.000 leke. Ky kapilal ndahet :

Ortaku Piro Zoga 60% le kuotave dhe ortakja Tra Gjika (Zoga) 40%te
kuotave.

Kapitali baze mund le ndryshoje ne varesi ic nevojave e shogerise me
miralimin ¢ Asamblese s¢ Orlakeve.

Shogeria mban nje regjister te oriakeve ku tregohet emri, rezidenza dhe
perqindja e kuotave per secilin. Velem personi ge figuron i regjistruar ne kete
regjister konsiderohet si orlak ne shogerine “ KRIJON “ Sh.p.k

Neni.6

Ne rastin e trasferimit te kuotave nga njeri ortak shites (trans feruesi) ek me
person i trete (i transferuari) te gjitha kuotat do te nenshtrohen te drejies se
perparesise se ortakeve mbetes.Kjo e drejte do te aplikohet per le gjitha llojet
¢ translerimeve.

Nem.7

Ushtrimi i se drejles se perparesise do ti nenshirohet kushieve te meposhtme:

1- Te pakten 30 dile para perfundimil te kontrates me te Transferuari,
Transferuesi duhet e njolloje Administratorin_ me ane e letres
rekomande duke vendosur cmimin dhe kushiet e shitjes.Ne le njejlen
kohe Transleruesi do ti njofioje te Transferuarit te drejten e perparesise.
Administratori njolton menjehere orlakun mbetes per te ushtruar le
drejlen ¢ perparesise me anen ¢ rekomandese.N.q.s njeri prej ortakeve ge
caktlohet perle ushtruar te drejlen perparesise se konsumon kete te drejle
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brenda 30 diteve nga paraqija e njoftimit € drejta e perparesise 1 kalon
ortakut tjeter te caktuar me e drejten © perparesise.

2- Ne rastin kur shqyrtimi 1 kuotave mund te paragitet nga pala ¢
trete,ortaku mbetes per ushirimin e te drejtes se perparesise mund te
ofroje viefen e tregut n.q.somimi 1 tregut s"mund vendoset brenda 30
diteve pas dates s njoftimit,ajo do vendoset nga ekonomisti ge ka
shqyrtuar bilancin e fundit te shogerise. ,

3- N.q.s € drejta € perparesise s’ushtrohet, transferuesi mund te transferoje
kuotat tek Transferuesi sipas kushteve te mesiperme.

4- Ne te gjitha rastet il paragitet nje deklarate me shkrim te t¢ Transferuarit
ku ky fundit pranon kushtet e tij.

Neni.8

Organet drejluese ¢ shogerise jane:

1- Asambleja e Ortakeve

2- Administratori

Caktimi i organcve drejtuese,emerimi apo largimi i administratorit si dhe
menyra ¢ drejtimit te shogerise eshte rregulluar nga statuti i saj.

Neni.9

Asambleja e ortakeve eshte organi me 1 larte shogerise dhe ne vecanti ajo ka

keto te drejla:

1- Ben ndryshime ose plotesime ne statut

2~ Zgjedh administratorin dhe emeron revizoret

3- Miraton fitimin dhe humbjen ne llogari.Bilancin dhe raportin ©
veprimtarise financiare vjetore, shperndarjen € rezultatit neto te vitit +
fitimin ¢ mbetur percakton ndarjen dhe pagesen © dividentit per ortaket,
shperblimin e administratorit dhe ne rastin € nje situate ne humbje vendos
per rrugen dhe masat ¢e do merren

4- Miraton ose jO veprimtarine ¢ Administratorit gjate vitit t veprimtarise
se tij.

Neni.10

Asambleja e ortakeve eshte organi me i larte i shogerise dhe mblidhet jo me
pak se 1 here ne vit si dhe kur kerkohet nga administariori ose me kerkesen e
njerit prej ortakeve.

Per daten ¢ mbledhjes, vendin dhe rendin ¢ dites ortaket duhet te njoftohen
jo me vone se 13 dite para mbledhjes.
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Vendimet ¢ Asamblese jane te viefshme nese jane miratuar nga shumica €
kapitalit.Jane te sbatueshme dhe vendimet e merren jashte mbledhjes se
Asamblese kur ato jane te nenshkruara nga (e gjithe ortaket.

Neni.11

Asambleja e ortakeve zgjedh cdo kater vjet administratorin & shogerise, i cili
ka kompetence € vendosi per te gjitha problemet me perjashtim te atyre ge i
takojne Asamblese se Ortakeve.

Neni.12

Aktiviteti financiar 1 shogerise mbyltet ne 31 Dhjetor te cdo viti,ku
administratori ben bilancin dhe rezultatin ekonomik, fitimin ¢ humbjen ne
baze te¢ kerkesave ligjore dhe dokumentacionit (e shogerise.Bilanci 1
shogerise aprovohet nga Asamblja ¢ ortakeve.Me aprovimin ¢ bilancit vietor
Asambleja vendos per krijimin ¢ fondeve le nevojshme per aktivitetin ¢
ardhshem te shogerise.

Neni. 13

Administratori ka keto detyra:

1- te pregatise mbledhjen e Asamblese se Ortakeve dhe te jape vendimet ¢
tya.

2- te zhvilloje,zbatoje dhe kontrolloje politiken ekonomike te shogerise si
dhe te jape instruksionet € nevojshme per drejtimin e biznesit ne
perputhje me rregullat dhe ligjet ne fugi.Te punoje per interesin €
shogerise.

Neni. 14

Administratori ne mbledhjen € zakonshme te Asamblese se Ortakeve
pregatit nje raport ku tregon pozicionin ckonomik te shogerise,aktivitetin ne
vitin financiar paraprires dhe nje parashikim per te ardhmen.Ai pergjigjet
per mbajtjen e protokolleve te mbledhjeve te Asamblese.

Neni. 15
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Shogeria ka te drejten le punesoje shtetas shgiptare ose te huaj dhe ne
marredhenie me ta do te zbatohen kerkesat ¢ Kodit te Punes. '

Shogeria mund te zhvilloje aktivitetin ¢ saj per nje periudhe prej 12 vjetesh.
Ne rastin e prishjes se saj per cdo lloj shkaku emerimi 1 likujdatoreve behet
nga Asambleja e Ortakeve e cila percakton dhe kompetencat € tyre.

Neni.16

Ortaket jane te detyruar te ruajne karakierin sekret te dokumentacionit dhe te
te dhenave tregtare per te cilat jane vene n¢ dijeni nepermjet aktivitetit te
kesaj shogerie dhe do te jene pergjegjes per demet eventuale ge I shkaktohen
shogerise nga shkelja ¢ kesaj kerkese.

Neni. 17

Te gjtha mosmarréveshjet ge palet nuk do ti zgjidhin me mirekuptim
ndermjet tyre do te zgjidhen ne Gjykaten e Rrethit Tirane.

Nent. 18

Ky statut eshte pjese perberese € aktit te themelimit dhe nenet e tij mund (e
ndryshohenapo modifikohen vetem me volim unanim te Asamblese se
Ortakeve.

Kjo kontrate u perpilua ne 4 kopje me vlere te njejte ligjore.

Tirane, me _ Jofogz 2000

ORTAKET
Piro Zoga Tra Gjika (Zoga)
N, 0 ~ P2
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Republika e Shgiperise
Dhoma e Notereve
TIRANE

Nre5 Rep. #FROOES - VERBAL
/Mbi depozitimin e kapitalit themeltar/

Ne Tirane,sot me daten 30,01,2000(Dymije),para meje Ilir Qejva=
ni,noter ne Rr,"M.Bhyri",u paraqit personalisht z.PIRC Z0GA,me baninm ne
Tirene,me detyre President i Shoqerise "KRIJON" sh.p.k,i ¢ili beri depozi
timin e kapitalit themeltar te shogerise se mesiperme ne shumen 100,000
(Njegintemije) leke deri ne marrjen e Vendimit te Gjyketes se Rrethit Ti-
ne,e
Ky depozitim behet si garenci per themelimin e shoqerise,basuar ne ligjin
7638,4ate 19.11,1992,"Pexr shogerite tregetare”,

Proces verbali perpilohet me vullnetin e lire e te plote te Presidentit
te shogerise z,PIRO ZOGA dhe pasi nenshkruhet lirisht pre] ti] para meje
une noteri e vertetoj sipas ligjit,

DEPOZITUESI

Piro 203&
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KERKESE

KERKUESI : z. IRA GJIKA, madhor me zotesi te plote juridike per te
vepruat, me cilesine e administratores S€ shogerise “KRIJON” sh.p-k

Objekti : Depozitimin ne regjistrin tregtat te vendimit nr 1, date
30.06.2005 te Asamblese se Ottakeve te shogetise “KRIJON” sh.p-k

- o L o £e X
GJYKATES sm?ﬁlﬁs%ﬁ, PARE TIRANE

- | keicheca OF T
Me vendimin nr. 22809, DATE 31.01.2000 eshte regjistruat si person juridik

shogeria tregtate “KRIJON” sh.p k me ortak Ira Giika dhe Piro Zo

administratore Ira Giika, me kapital themeltar 100.000 leke,. Me sei/he X

Me vendimin nr.1 te Asamblese se Ortakeve date 30.06.2005 eshtg,” :
1. Te caktoje si eksperte kontabel te autorizuar znj. Violeta Haloci per

shtesen e kapitalit te shoqerise nepermyjet kdk?{?étir?%%ultuar /7 e

 nga aktivitet! tregfar qysh nga krijimi 1 shogetise/defi me date 1. 2.2004.
2. Depozitimin e ketyre nd shimeve ne regjistrin tregtar.

Ne keto kushte ketkoj depozitimin e ketyre ndryshimeve prane regjistrit tregtat.

KERKUESI

IRA GJIKA

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
NR. 6408 REP.

e WY LEKE -
T RSHQIPERISE *

e N B

VERTETIM
Sot me date 21.07.2005, para meje notexit publik, me seli ne Tirane, u paraqit
personalisht 2 JRA GJIKA, shtetas shqgiptar, 1 identifikuar prej meje nepermyjet ;
madhor e me zotesi te plote juridike pet te vepruat, me cilesine e
administratorit te shogerise “KRIJON” sh.p.k, 1 cili me deklarol se
dokumentin e mesiperm e ka redaktuar jashte kesaj zyre me vullnétin e Hj te lire
dhe e nenshkruan ate para meje. Une noteti e vertetoj ate sipas ligie. ~ |
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA TREGETARE “KRIJON”sh.p k.

VENDIM
[ MBLEDH]JES SE ]ASHTEZAKONSHME
TE ASAMBLESE SE ORTAKEVE

NR. 1, DATE 30.06.2005

Sot ne mbledhjen e dates 30.06.2005, ne ortakete shoqerise "KRIJON” sh.p.k.

mora ne shqyrim akgvitetin shoqetise dhe ecurine € saj ne te ardhmen dhe ne
perputhje me statutin dhe ligjin

VENDOS EM:

1. Te caktojme si eksperte kontabel te autofizuat znj. Violeta Haloci per
shtesen e kapitalit te shoqerise nepermijet kalimit te fitimete rezultuara
nga aktiviteti tregtar qysh nga kedjimi 1 shoqetise deti me date 31.12.2004.

2. Depozitimin e ketyte ndryshimeve ne regjistrin tregtar.

ORTAKET
IR.P/\/G’] KJ?)PIRO ZOGA

REPUBLIKA E SHQIPEBIE /(’7’
NOTERIA TIRANE /o
NR._6408 Rep

VERTETIM

Sot me date _21.07.2005, para meje noterit publik , me seli ne Tirane, u paraqit
personalisht z.Pitro Zoga dhe Emil Giika, shtetas shqiptar, i identifikuar ptej
meje nepetmjet ; madhor e me zotesi te plote jutidike per te vepruar, me
cilesine e ortakeve te shogetise «“KRIJON” sh.p.k, i-cili- me deklaroi se
Jokumentin e mesiperm e ka redaktuar jashte kesaj zyre me vullnetin e tij te lire

dhe e nensHBTAATA PaLa meje. Une noteti ¢ vertetoj ate sipas ligjit.
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